

Số: 121/QĐ – UBND

Tuy Phước, ngày 25 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch Vận động hiến máu tình nguyện cứu người của huyện Tuy Phước năm 2016

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện tại Tờ trình số 01 /TT - CTĐ ngày 22/ 01/ 2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Vận động hiến máu tình nguyện cứu người của huyện Tuy Phước năm 2016.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT.HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Thành viên BCĐ VDHMTN huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- CVP, CVVP (K6);
- Lưu: VT.



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Trần Hữu Tường

KẾ HOẠCH

Vận động hiến máu tình nguyện của huyện Tuy Phước năm 2016

(Ban hành kèm theo Quyết định số 221 / QĐ-UBND

ngày 25 / 01/2016 của UBND huyện Tuy Phước)

Để triển khai thực hiện đạt kết quả cuộc vận động hiến máu tình nguyện năm 2016; Chủ tịch UBND huyện Ban hành Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện năm 2016 như sau :

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Tuyên truyền vận động, giáo dục, nâng cao nhận thức trong cán bộ, nhân dân, nhất là trong thanh niên, học sinh, chiến sỹ về tự nguyện, tình nguyện hiến máu cứu người.

2. Vận động được nhiều người tự nguyện tham gia đăng ký và sẵn sàng hiến máu tình nguyện (HMTN) tập trung;

3. Xây dựng các Đội hiến máu dự bị để sẵn sàng tự nguyện hiến máu tình nguyện khi cần thiết phục vụ cho cấp cứu và điều trị bệnh.

II. CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2016

Số TT	Đơn vị	Chỉ tiêu giao năm 2015	Chỉ tiêu giao năm 2016	Hiến máu đợt 1 06/3 /2016	Hiến máu đợt 2 05/6 /2016	Hiến máu đợt 3 30/9 /2016	Hiến máu đợt 4 04/12 /2016	Đội HMTN	Ghi chú
01	Xã P. Hưng	47	52		34		18	08	
02	Xã P. Quang	54	60		38		22	11	
03	Xã P. Hòa	47	52		32		20	11	
04	Xã P. Thắng	37	40		26		14	08	
05	Xã P. Sơn	77	86		51		35	12	
06	Xã P. Thuận	56	62	30		32		05	
07	Xã P. Hiệp	54	60	29		31		06	
08	Xã P. Nghĩa	26	28	15		13		02	
09	Xã P. Lộc	54	60	27		33		08	
10	Xã P. An	61	68	31		37		08	

11	Xã P.Thành	40	44	19		25		05	
12	T ² Tuy Phước	47	52	25		27		08	
13	T ² Diêu Trì	50	55	27		28		08	
14	LĐLĐ Huyện	233	258	106	48	79	25		
15	Huyện Đoàn	117	123	41	21	45	16		
	Tổng Cộng	1.000	1.100	350	250	350	150	100	

III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Chữ thập đỏ (gọi tắt là CTĐ) huyện (cơ quan Thường trực BCĐVĐHMTN) chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan .

- Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp nhân dân về hiến máu tình nguyện thông qua nhiều hình thức: chuyên đề, đối thoại, tờ rơi, panô; bố trí địa điểm đón tiếp và nơi lấy máu thuận lợi, đạt hiệu quả.

- Phối hợp Ban chỉ đạo vận động HMTN các xã, thị trấn tham mưu cho UBND xã, thị trấn xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền, vận động tốt các đợt hiến máu tập trung theo thời gian của Ban chỉ đạo HMTN huyện để công tác HMTN đạt hiệu quả .

- Phối hợp tỉnh Hội tổ chức các lớp tập huấn cho Ban chỉ đạo vận động HMTN các cấp, các Hội, Đoàn thể về kiến thức, kỹ năng tuyên truyền vận động HMTN, tổ chức Hội nghị tôn vinh hàng năm .

2. Trung tâm Y tế huyện cử lực lượng Y, bác sĩ tham gia cùng lực lượng Y, bác sĩ bệnh viện Đa khoa tỉnh trong những đợt tổ chức HMTN tập trung tại các địa phương .

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện có kế hoạch chỉ đạo các công đoàn cơ sở, cơ quan đơn vị sự nghiệp, các doanh nghiệp, các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (Trừ công đoàn cơ sở các xã, thị trấn). Phối hợp ngành Y tế và Hội Chữ thập đỏ huyện tổ chức HMTN cứu người đạt hiệu quả .

4. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện chỉ đạo các cơ sở Đoàn trường trong huyện, các chi đoàn khối cơ quan, khối doanh nghiệp và lực lượng vũ trang huyện phối hợp ngành Y tế và Hội CTĐ huyện tổ chức HMTN cứu người đạt hiệu quả.

5. Đề nghị UBMTTQVN huyện; Liên đoàn lao động, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện và các ban ngành Đoàn thể liên quan có văn bản chỉ đạo

theo ngành dọc và đưa vào chỉ tiêu đánh giá thi đua hàng năm, nhằm đa dạng hóa đối tượng tham gia hiến máu cứu người .

6. Thời gian

- Đợt 1 và 3: hiến máu ngày 06/3/2016 và 30/9/2016 tại Trung tâm Thanh thiếu niên huyện.

- Đợt 2 và 4: hiến máu ngày 05/6/2012 và 04/12/2016 tại khu vực phòng khám Phước Hòa.

7. Thành viên BCD huyện chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch được phân công đứng chân từng địa bàn xã, thị trấn.

8. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn có kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện cứu người năm 2016 đạt chỉ tiêu kế hoạch đã giao.

Trên đây là Kế hoạch Vận động hiến máu tình nguyện của huyện Tuy Phước năm 2016, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.



Trần Hữu Tường